
Landgasthof Dhünntal · Kölner Straße 190 · 51515 Kürten-Eisenkaul
Telefon 02268-9019366 · c.jovanoski@gmail.com · www.landgasthof-dhuenntal.de

Sie finden uns auch auf Facebook  Reservieren Sie einfach. 

Moderne, nationale & internationale, 
durchgehend warme Küche vom Lavagrill

Speisekarte 



Feste Feiern...
...im Landgasthof Dhünntal

Sie planen Ihre Feier - Wir beraten Sie gerne persönlich! 

Ihre Ansprechpartnerin: Frau Jovanoski-Kopp
Wir bieten:

	  Buffets  Flying Buffets  Menü  Sektempfang  Mietfreie Location  Musik Anlage 
 Zimmer vorhanden  Faire Preise  All in Preise  Und vieles mehr...

Ein Landgasthof mit langer Tradition... seit 1926



Vorspeisen 
Hausgemachte Suppen

Tomatensuppe	
Hühnersuppe	
Zwiebelsuppe	

Weitere Kleinigkeiten

Brot mit Knoblauchcreme3	
Bruscetta mit Antipasti	
Antipasti Teller3 (Vorspeisenteller für 2 Personen)	
Tomaten-Mozzarella mit hausgemachtem Pesto 	
Weinbergschnecken, 6 Stück mit Knoblauch und Kräuterbutter	

Gambas

Gambas "Mediterran" mit Knoblauch 	
Gambas in Sahneknoblauchsauce	
Gambasgericht als Hauptgang	

16,90 €
16,90 €
20,90 €

6,90 €
6,90 €
7,50 €

4,90 €
8,90 €

17,90 €
8,90 €
8,50 €



Veggie & mehr
	

Knackige Salate

Alle Salate werden mit Balsamico-Oliven-Dressing angerichtet

Salatbuffet 3,4 zum Hauptgericht	
Salatbuffet3/4	
Salatteller mit Putenfleisch	
Salatteller mit Thunfisch	
Salatteller "Mediterran" mit Gambas und Mozzarella	

Gemüse 

Überbackene Gemüseplatte, 
verschiedene Gemüse mit Käse üerbacken	

Käse Variationen

Gebackener Camembert, garniert	
Überbackener Schafskäse "Mediterran"	

TIPP: 
Unsere Burger können mit Veggie-Patty bestellt werden
- siehe Burgerkarte

16,90 €
5,90 €

15,90 €
21,90 €

16,90 €

13,90 €
13,90 €

2,50 €



Frische Pasta
Pasta Spezialitäten

Zu jedem Pastagericht dürfen Sie sich an unserem Salatbuffet für 2,50 € bedienen.

Spaghetti Bolognese
Spaghetti mit Tomaten-Hackfleischsauce	

Pasta Sizilia
Spaghetti mit hausgemachtem Pesto und Brokkoli
	
Pasta Funghi 3,4,5

Bandnudeln mit Pilzen in Sahnesauce	

Pasta Venedig
Bandnudeln mit Tomatensahnesauce,  
Putenfleisch, Spinat und Brokkoli 	
	
Pasta Italiana
Bandnudeln mit Tomatensauce,
200 Gramm Lachs und Spinat	

Pasta Mediterran
Bandnudeln in Tomatensauce und Gambas	

16,90 €

16,90 €

16,90 €

22,90 €

22,90 €

16,90 €



Schnitzel 
Schnitzel Spezialitäten

Zu jedem Schnitzelgericht dürfen Sie sich an unserem Salatbuffet für 2,50 € bedienen.

Schnitzel Wiener Art 
und Steakhouse-Pommes	

Jägerschnitzel  
mit hausgemachter Bratensauce, frischen Champignons 
und Steakhouse-Pommes 	

Paprikaschnitzel  
mit hausgemachter Balkansauce
und Steakhouse-Pommes	

Pfefferschnitzel 2/4 
mit Pfeffersahnesauce, frischem Amazonas Pfeffer 
und Steakhouse-Pommes	

Schnitzel Aladin 2,4 
mit Krabben und Knoblauch in Sahnesauce 
und Steakhouse-Pommes 	

15,90 €

16,90 €

16,90 €

16,90 €

18,90 €



Schlemmer Schnitzel 
mit Sauce Hollandaise  
und Steakhouse-Pommes	

Schnitzel Hollandaise Pikant 
mit pikanter Sauce Hollandaise  
und Steakhouse-Pommes	

Schnitzel "Kölner Dom" 
Cordon Bleu gefüllt mit Schinken3, Honig-Senf, Camembert,  
Sauce Hollandaise und Steakhouse-Pommes	

Putenschnitzel Wiener Art 
und Steakhouse-Pommes	

TIPP: 
Jedes Schnitzelgericht (außer Kölner Dom) mit Sauce kann als Putenschitzel 

16,90 €

16,90 €

17,90 €

16,90 €

umbestellt werden - 2,00 € Aufpreis



International
Grillgerichte

Zu jedem Grillgericht dürfen Sie sich an unserem Salatbuffet für 2,50 € bedienen.

Leber Balkan Art 
mit Speck3 und Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Leber Wiener Art mit Röstzwiebeln 
und Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Pljeskavica mit Röstzwiebeln 
und Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Pljeskavica gefüllt mit Schafskäse 
und Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Grillteller 
1 Schweinefiletmedaillon, 1 Kotelette, 1 Pljeskavica,  
2 Cevapcici und 1 Leber, mit Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Balkan-Platte 
1 Pljeskavica, 1 Kotelette, 1 Leber, 1 Speck3,  
1 kleines Rumpsteak, mit Kartoffel-Gemüse-Tapas	

...vom Lavasteingrill 

16,90 €

16,90 €

17,90 €

17,90 €

21,90 €

23,90 €



International
Schweinefiletmedaillons 

Zu jedem Schweinefiletgericht dürfen Sie sich an unserem Salatbuffet für 2,50 € 
bedienen.

Schweinefiletmedaillons an feiner Cremesauce 
mit Champignons, Frühlingszwiebeln  
und Steakhouse-Pommes	

Schweinefiletmedaillons mit Röstzwiebeln 
mit pikanter Sahnesauce 
und Steakhouse-Pommes	

Spieß Kaukasisch 
mit feiner Sauce, Zwiebeln, Amazonas Pfeffer
und Steakhouse-Pommes	

TIPP: 
Kartoffel-Gemüse-Tapas oder Steakhouse-Pommes können kostenlos 
umbestellt werden, sonstige Beilagenumbestellung ab 1,00 €

Info: 
Unsere Pljeskavica eine Spezialität vom Balkan / hausgemachtes 
Hackfleisch / Hacksteak / ausgewähltes Fleisch

21,90 €

21,90 €

21,90 €



Argentinische Rumpsteaks 

Zu jedem Steakgericht dürfen Sie sich an unserem Salatbuffet für 2,50 € bedienen.
 
Beef Argentina 
Rumpsteak 250 Gramm 
und Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Arg. Rumpsteak Pikant 
220 gr. mit Röstzwiebeln, Champignon, pikanter Sahnesauce 
und Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Arg. Rumpsteak Röstzwiebeln 
220 gr. und Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Arg. Rumpsteak Pfeffersauce3

220 gr. mit Pfeffersahnesauce, frischen Pfefferkörnern  
und Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Arg. Rumpsteak Gaucho 
220 gr. mit frischem Knoblauch
und Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Rumpsteakgericht 	

...vom Lavasteingrill 
International

28,50 €

30,90 €

29,90 €

29,90 €

29,90 €

300g 34,90 € / 350g 38,90 € 



Fisch
Fisch Spezialitäten

Zu jedem Fischgericht dürfen Sie sich an unserem Salatbuffet für 2,50 € bedienen.

Lachsfilet in Schaumwein-Krabbensauce 
und kleinem Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Lachsfilet an feiner Knoblauchbutter 
und kleinem Kartoffel-Gemüse-Tapas	

Allgemeine Angaben

Zusatzstoffe:

1 - Koffeinhaltig

2 - Mit Farbstoff

3 - Konservierungsstoffe	

4 - Geschmacksverstärker

5 - Süßungsmittel

6 - Chininhaltig 

Alle Preise in Euro einschließlich Bedienungsgeld und gesetzlicher Mehrwertster.
Auf Wunsch reicht Ihnen unser Servicepersonal gerne die Allergenkarte.

International

22,90 €

22,90 €



Waffeln & Dessert
Waffel Spezialitäten

Frische Waffeln bis 18.00 Uhr oder auf Anfrage.
TIPP: 
Unser Waffelrezept ist ca. 100 Jahre alt, 
und eine Empfehlung unseres Hauses

Waffel mit...
Puderzucker	
Kirschen, Sahne und Vanilleeis	
Sahne, Eis und Schokosauce	

Dessert Spezialitäten

Vanilleeis mit Schokosauce	
Vanilleeis mit heißen Kirschen 	
Schokobecher mit Vanilleeis, Schokoeis, Sahne und Schokosauce	
Schoko-Lava-Muffin mit heißem Kern und Eis	
Crème Brûlée mit Vanilleeis	
Eiscafe Italiano	
Kindereis	

6,50 €
8,90 €
8,90 €

5,90 €
7,50 €
7,90 €
8,90 €
8,90 €
6,90 €
1,90 €


